
město Hradec nad Moravicí 
 
 

 
 
 

Usnesení č. 

 
 

2. 

 
 
 

ze zasedání Zastupitelstva města Hradec nad Moravicí, 
 

konaného dne 

 
 

14. listopadu 2022 

 

ve společenské místnosti  
budovy Městského úřadu Hradec nad Moravicí,  

Opavská 265, 747 41 Hradec nad Moravicí. 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. strana usnesení Zastupitelstva města Hradec nad Moravicí ze dne 14. 11. 2022, č. 2 
 

Přijatá usnesení: 

 
1.2.2022/ZM 
Zastupitelstvo města 
 
revokuje 
své usnesení zde dne 13. 12. 2021, č. 11.21.2021/ZM, takto: "rozhoduje přijmout část pozemku  
p.č. 904/8 v k. ú. Hradec nad Moravicí o výměře 3 m2 od manželů pana Ing. M. K. a paní V. K., bytem 
XXX, Hradec nad Moravicí do vlastnictví města Hradec nad Moravicí formou daru. Vyhotovení 
geometrického plánu a správní poplatek za zavkladování uhradí město." 
 
HLASOVÁNÍ: 18 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE 
 
Z: Mgr. Petra Teplíková, referentka odboru majetku a investic 

 
2.2.2022/ZM 
Zastupitelstvo města 
 
revokuje 
své usnesení ze dne 26. 4. 2021, č. 6.17.2021/ZM, takto: "rozhoduje směnit část pozemku p.č. 1008/9 
o výměře 34 m2 v k. ú. Domoradovice ve vlastnictví města Hradec nad Moravicí za část pozemku  
p.č. 13/3 o výměře 21 m2 a část pozemku p.č. 10 o výměře 8 m2, to vše v k. ú. Domoradovice  
ve vlastnictví pana M. S., bytem XXX, Hradec nad Moravicí s doplatkem za rozdílnou výměru ve výši 
100 Kč/m2. Vyhotovení geometrického plánu pro oddělení zájmových částí pozemků uhradí žadatel, 
správní poplatek za návrh na vklad uhradí žadatel a město rovným dílem." 
 
HLASOVÁNÍ: 18 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE 
 
Z: Mgr. Petra Teplíková, referentka odboru majetku a investic 

 
3.2.2022/ZM 
Zastupitelstvo města 
 
schvaluje 
přijetí finančního daru ve výši 30.000 Kč městem Hradec nad Moravicí od společnosti Smurfit Kappa 
Czech s.r.o., IČO 25105582, na reflexní polep hasičského automobilu MAN podle předloženého  
a v podkladech pro 2. zasedání zastupitelstva města založeného návrhu darovací smlouvy. 
 
HLASOVÁNÍ: 18 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE 
 
Z: Rostislav Římský, referent odboru majetku a investic 

 
4.2.2022/ZM 
Zastupitelstvo města 
 
a) bere na vědomí 
výzvu Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových k dořešení zápisu vlastnického práva 
stavby bez čp/če, stojící na pozemku p.č. 360 v k. ú. Žimrovice ve vlastnictví města Hradec  
nad Moravicí. 
b) ukládá 
odboru majetku a investic zajistit zápis stavby bez čp/če, stojící na pozemku p.č. 360 v k. ú. Žimrovice 
do vlastnictví města Hradec nad Moravicí. 
 
HLASOVÁNÍ: 17 PRO, 1 PROTI, 0 ZDRŽEL SE 
 
Z: Mgr. Petra Teplíková, referentka odboru majetku a investic 
 



3. strana usnesení Zastupitelstva města Hradec nad Moravicí ze dne 14. 11. 2022, č. 2 
 

 
5.2.2022/ZM 
Zastupitelstvo města 
 
rozhoduje 
prodat panu R. B., bytem XXX, Hradec nad Moravicí, část pozemku p.č. 135/1 o výměře cca 45 m2  
v k. ú. Jakubčovice ve vlastnictví města Hradec nad Moravicí za cenu 150 Kč/m2. Vyhotovení 
geometrického plánu pro oddělení zájmové části pozemku a návrh na vklad uhradí žadatel. 
 
HLASOVÁNÍ: 18 PRO, 0 PROTI, 1 ZDRŽEL SE 
 
Z: Mgr. Petra Teplíková, referentka odboru majetku a investic

 
6.2.2022/ZM 
Zastupitelstvo města 
 
a) schvaluje 
krátkodobé nákupy (tj. do 1 roku) a následné prodeje produktů peněžního trhu (termínované vklady, 
spořící účty, vkladové účty u bankovních institucí) do maximální výše 100 mil. Kč, s přihlédnutím  
na minimální riziko, likviditu a zajímavý úrokový výnos, který se posuzuje zejména v porovnání  
s úročením běžných účtů města a bank v závislosti na stavu dočasně volných finančních prostředků. 
b) pověřuje 
nákupy produktů peněžního trhu a následného prodeje starostu a vedoucí odboru financí [viz část a) 
tohoto usnesení]. 
c) bere na vědomí 
zůstatky na bankovních účtech města ke dni 31. 10. 2022. 
 
HLASOVÁNÍ: 18 PRO, 0 PROTI, 1 ZDRŽEL SE 
 
Z: Ing. Ludmila Robenková, vedoucí odboru financí 

 
7.2.2022/ZM 
Zastupitelstvo města 
 
a) schvaluje 
vnitřní předpis č. 2/2022 Fond zaměstnavatele. 
b) schvaluje 
v souladu s § 80 odst. 1 a za použití § 84 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uvolněným členům zastupitelstva města Hradec nad Moravicí 
poskytování příspěvku na stravování, příspěvku na penzijní připojištění se státním příspěvkem, 
poskytování odměn při významném životním výročí, příspěvek na podporu zdravotních, kulturních  
a sportovních aktivit, příspěvek na rekreaci, příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu 
zevnějšku, přičemž výše příspěvku a podmínky pro jejich poskytnutí budou stejné jako  
pro zaměstnance města Hradec nad Moravicí a budou stanoveny vždy pro příslušný rok v rozpočtu 
fondu zaměstnavatele. 
 
HLASOVÁNÍ: 19 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE 
 
Z: Ing. Ludmila Robenková, vedoucí odboru financí

 
8.2.2022/ZM 
Zastupitelstvo města 
 
schvaluje 
rozpočtové opatření č. 8/2022 ve výši 1.173.970 Kč v příjmech i výdajích. 
 
HLASOVÁNÍ: 19 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE 



4. strana usnesení Zastupitelstva města Hradec nad Moravicí ze dne 14. 11. 2022, č. 2 
 

Z: Ing. Ludmila Robenková, vedoucí odboru financí 

 
9.2.2022/ZM 
Zastupitelstvo města 
 
stanovuje 
v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, odměnu za výkon funkce člena Komise k projednávání přestupků města Hradec  
nad Moravicí, který není zaměstnancem města Hradec nad Moravicí, ve výši 200 Kč za hodinu výkonu 
funkce. 
 
HLASOVÁNÍ: 19 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE 
 
Z: Mgr. Patrik Orlík, starosta města 

 
10.2.2022/ZM 
Zastupitelstvo města 
 
bere na vědomí 
, že příští zasedání zastupitelstva města bude svoláno na pondělí dne 19. 12. 2022 od 15.30 hodin. 
 
HLASOVÁNÍ: 18 PRO, 0 PROTI, 1 ZDRŽEL SE 
 
Z: Mgr. Patrik Orlík, starosta města 

 
Zpracoval: Mgr. Patrik Orlík, starosta města 
 
 

Návrhová komise: 
 

Ing. Jan Hrbáč v. r. 
člen zastupitelstva města 

 
Tomáš Hoza v. r. 

člen zastupitelstva města 
 

Ing. Jaromír Vícha v. r. 
člen zastupitelstva města 

 
 
 
 

Alexander Černý v. r. 
místostarosta města 

 
Mgr. Patrik Orlík v. r. 

starosta města 
 

 

 

Poznámka: Text usnesení byl upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. Plné znění tohoto usnesení je k dispozici v kanceláři č. 12 
Městského úřadu Hradec nad Moravicí (Opavská 265, Hradec nad Moravicí). 


